
نمایشــگاه انفرادی عکس »24« در نگارخانه سمرقند مشهد افتتاح 
می شود. این نمایشگاه که عصر فردا )ساعت 18 پنج شنبه، دوازدهم 
اردیبهشــت ( افتتاح می شــود، شــامل مجموعه عکس هــای »آروین 
فتحی« اســت که آثارش در نخستین نمایشــگاه فردی اش به نمایش 
گذاشته خواهد شد. نمایشگاه »24« تا دوشنبه 1۶ اردیبهشت همه 
روزه از ساعت 18 تا 2۳ پذیرای بازدیدکنندگان و علاقه مندان است. 
نگارخانه سمرقند مشــهد در بولوار کوثر، حدفاصل کوثر شمالی 4 و 

۶ واقع شده است.

نگارخانه

»24« در سمرقند

مراســم گرامی داشــت مقــام استادشــهید »مرتضی مطهــری« صبح 
پنج شنبه در  سالن همایش های دفتر تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 
برگزار می شود. آیت ا... حاج شــیخ علی اکبر رشاد، حجت الاسلام و 
المسلمین حاج شیخ محمد حسن وکیلی و حجت الاسلام و المسلمین 
شیخ مجتبی الهی خراسانی سخنرانان این مراسم خواهند بود و علاوه 
بر آن، میزگرد و پرســش و پاســخ باحضور حجت الاسلام و المسلمین 
حاج شیخ عبدالحمید واسطی برگزار خواهد شد. ساعت برگزاری این 

مراسم،  1۶ تا 1۹:۳۰ فردا اعلام شده است.

جلدهای هفتم و هشتم کتاب »شــاهکارهای هنری در آستان قدس 
رضوی« منتشــر شــد. این کتاب به معرفی تاریخ ساخت و مشخصات 
کالبدی صحــن جدید، حجره ها، کتیبه های ایــوان طلا، کتیبه های 
ایوان جنوبی، ســاعت و کتیبــه های ایوان شــمالی پرداخته اســت. 
»معرفــی کتیبه هــای صحــن جدیــد )آزادی(«، »منتخــب قرآن های 
نفیس، از سده دهم تا چهاردهم«، »ضریح پوش ها و صندوق پوش ها«، 
»كتیبه های مسجد گوهرشاد« و »منتخب قطعات نستعلیق« از دیگر 

عناوین جلدهای منتشر شده این کتاب است.

کتاب و کتاب خوانی

شاهکارهای هنری حرم
همایش

گرامی داشت مقام استاد مطهری

گوناگون

اخبار 

قرآن

برگزاری مسابقات قرآنی 
دانش آموزان استان

مرحله نهایی سی و هفتمین دوره مسابقات قرآن، عترت 
و نماز دانش آموزان و چهاردهمین دوره مســابقات قرآن 
فرهنگیان خراســان رضــوی از امروز تا 1۳ اردیبهشــت 
برگزار می شــود. معاون پرورشــی و فرهنگــی آموزش و 
پرورش اســتان با اعــلام این خبر گفــت: در ایــن دوره از 
مســابقات که به مناسبت بزرگداشــت هفته معلم برگزار 
می شود، 4۰۰ نفر از فرهنگیان برگزیده استان در قالب 
شــش رشــته و همچنین 5۰۰ نفر از دانش آموزان حائز 
رتبه های ممتــاز در مرحله مقدماتی در قالب 14 رشــته 
با هم به رقابت خواهند پرداخت. علیرضا مالک اشــرفی 
تصریح کرد: ممتازان و منتخبان مرحله نهایی براســاس 
ســهمیه مناطق ســطح بندی شده ســطح یک، سطح دو 
و ســطح ســه شــامل مدارس در مناطق برخوردار، نیمه 
برخوردار و کم  برخوردار به این مرحله راه یافته اند که در 
مقطع متوسطه اول دانش آموزان راه یافته در رشته های 
قرائت، ترتیل، حفظ پنج جزء، حفظ 1۰ جزء، حفظ 2۰ 
جزء و حفظ کل قــرآن کریم و در مقطع متوســطه دوم در 
همه رشته های این دوره از مسابقات شامل رشته تفسیر 
قرآن کریم، انشــای نماز، احــکام، اذان، مداحی، حفظ، 
قرائت، تفسیر نهج البلاغه، صحیفه سجادیه و... به رقابت 
خواهند پرداخت. نفرات برگزیده این دوره از مسابقات  به 
عنوان نمایندگان استان به مرحله کشوری مسابقات که 
تیر و مرداد امسال به میزبانی مشهد مقدس برگزار خواهد 

شد، راه خواهند یافت.

 محفل قرآنی پیشواز ماه رمضان 
در حسینیه قرآن و عترت

در آستانه فرا رســیدن ماه مبارک رمضان، محفل انس با 
قرآن و پیشــواز از این ماه در حسینیه قرآن و عترت مشهد 
برگزار می شود. به گزارش ایکنا، این محفل قرآنی امشب 
از ساعت 2۰ در محل حسینیه قرآن و عترت مشهد واقع 
در خیابان گلســتان، نبش گلســتان 4 آغاز خواهد شد و 
در آن، سیدمحمدجواد حسینی، ســعید پرویزی و حامد 
علیــزاده، قاریان بین المللی کشــورمان بــه تلاوت کلام 
الهی خواهند پرداخــت. در بخش دیگــری از این محفل 
قرآنی محمدصادق علمی عضو هیئت علمی دانشــکده 
الهیات دانشگاه فردوسی مشهد سخنرانی خواهد کرد. 
همچنین در پایــان این محفــل قرآنی و به  مناســبت ایام 
گرامی داشت مقام معلم، از اســتادان قرآنی شهر مشهد 

تجلیل خواهد شد.

فرهنگ و هنر
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تولیت آستان قدس در دیدار مدیران سازمان حرم: 

هیچ تصمیمی عجولانه و تحت تاثیر موج و جو گرفته نخواهد شد 
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به اهمیت کار 
کارشناســی در انجام امور، اظهار کرد: در آســتان 
قدس هیچ تصمیمی فردی، عجولانه و تحت تأثیر 
موج و جــو گرفته نخواهد شــد. به گزارش آســتان 
نیوز، حجت الاســلام والمســلمین »احمد مروی« 
در دیدار مدیران سازمان حرم، سرکشیکان و ائمه 
جماعات حرم مطهر رضوی تصریح کرد: ما با تدبر، 
تفکر، مشورت، صبر و حوصله البته بدون فوت وقت 

در امور تصمیم گیری خواهیم کرد.

این جا سازمان خصوصی با رئیس و 	 
مرئوس نیست

وی با اشــاره بــه اهمیت و جایــگاه خدمــت در این 
آستان افزود: این دستگاه به کسی تعلق ندارد، این 
جا شرکت و ســازمان خصوصی با رئیس و مرئوس 
نیست، این جا یک دستگاه معنوی است که صاحب 

آن حضرت رضا)ع( است و همه خادم هستیم، باید 
بدانیــم حضرت رضــا)ع( حاضــر و ناظر بــر اعمال 
ما هســتند و در محضر این امــام در حال خدمت به 

مهمانان ایشان هستیم.

احتمال کاهش ساعت کار خدام	 

تولیت آستان قدس همچنین با بیان این که رعایت 
نظــم و انضبــاط و حــس انجــام وظیفه، یــک رکن 
اساسی و از اصول مهم در خادمی حضرت رضا)ع( 
اســت، افزود: نباید خدمت در بارگاه منور رضوی 
به روزمرگی تبدیل شود و می طلبد با برنامه ریزی 
بیشتر و در صورت نیاز کاهش ساعت حضور خدام، 
از این مســئله مراقبت کــرد. تولیت آســتان قدس 
ادامه داد: خدمت خادم در این بارگاه باید به گونه 
ای باشد که پس از هر انجام وظیفه، اثر معنوی آن، 

فضای کسب و کار و خانه و زندگی او را فرا بگیرد.

هیچ اقدامی نباید موجب نارضایتی شود	 
وی ادامــه داد: اگــر زائــران انتقــاد و پیشــنهادی 
می کنند، باید با روی باز و گشــاده پذیرا باشیم و به 
عنوان خادم یا مســئول در این دســتگاه برای رفع 
مشکلات و نواقص بکوشیم زیرا مردم این دستگاه 
را متعلق به خودشــان می داننــد. وی اظهار کرد: 
مجموعه حرم رضوی بزرگ و وســیع اســت، خدام 
باید اطلاعات شــان به روز باشــد و دربــاره تغییر و 
تحولات توجیه باشند تا بتوانند زائران را راهنمایی 
کنند که این موضوع نیازمند دوره آموزشی است. 
وی با بیان ایــن که هیــچ برنامه و اقدامــی در حرم 
مطهــر نبایــد موجــب نارضایتــی و مانــع از زیارت 
راحت و آســان زائران شــود، تصریح کرد: توجه به 
مقاوم ســازی حرم مطهر در مقابل ســیل و زلزله و 

آتش سوزی مسئله مهم دیگری است که باید مورد 
توجه قرار گیرد.

تصمیم جمعی بر صرفه جویی در افطاری 	 
و غذای حرم است

تولیت آســتان قــدس رضــوی در بخــش دیگری از 
صحبت های خــود اظهار کــرد: بنا نداریم مســئله 
افطــاری و غــذا دادن را از برنامه هــای حــرم مطهر 
حــذف کنیم امــا تصمیــم جمعــی توســط مدیران 

ســازمان حرم بر این شــده اســت کــه در ایــن امور 
صرفه جویی لازم برای هزینه کرد در اقدامات مهم 
تر و مورد نیازتر همچون کمک به سیل زدگان و رفع 
مشــکلات جوانان صــورت گیرد. حجت الاســلام 
والمســلمین مــروی گفت: نبایــد به وضــع موجود 
قانع باشیم و همواره باید برای خدمت رسانی بهتر 
و متناســب با شــأن زائر امام رضا)ع( برنامه ریزی و 

همفکری کنیم.

نکوداشت استاد »محمدعلی فضلی نژاد« در مشهد برگزار شد 

ششمین کاشی ماندگار خراسان به نام پیش کسوت سفالگری 

مراسم نکوداشت اســتاد محمدعلی فضلی نژاد پیش 
کسوت سفالگری خراسان صبح دیروز برگزار و به پاس 
4۰ سال فعالیت هنری او در این عرصه هنری، کاشی 
ماندگار میراث فرهنگی، بر سر در منزل او نصب شد. این 
ششمین کاشی ماندگار نصب شده در استان است که به 
پاس تجلیل از هنرمندان پیش کسوت و زنده نگه داشتن 
نام آن ها نصب می شود. پیش از این در تجلیل از استادان 
نامدار، »عثمان محمدپرست« پیش کسوت موسیقی 
مقامی، »سیدجلال شمسی نژاد« پیش کسوت معماری 
سنتی، »محمدقاســم اخویان« آجرتراش و مرمت گر، 
»یعقوب دانشدوست« معمار و مرمت گر و »محمدجعفر 
یاحقی« کاشی ماندگار بر سر در منزل ایشان نصب شده 
بود و روز گذشته ششمین کاشی نیز به نام استاد فضلی 

نژاد مزین شد.

  راه نرفته بسیار است	 

مدیرکل میراث فرهنگی استان در مراسم نکوداشت این 
پیش کسوت سفالگری گفت: استاد فضلی نژاد نمونه 

ای از مفاخر بزرگ خراسان است. 
به گزارش روابط عمومی میراث فرهنگی، »ابوالفضل 
مکرمی فر« افزود: نکوداشت مفاخر و مشاهیر فرهنگی 
هنری، اقدامی تاثیر گذار و تاکید بر دیرینگی درخشان 
در حــوزه فرهنــگ و هنر اســت و به نوعی بزرگداشــت 

اصالــت هویت و فرزانگی یک کشــور و یــک ملت تلقی 
می شود. 

وی تصریح کرد: اهتمام به تجلیل از مفاخر و مشــاهیر 
و شناســاندن و توســعه آوازه مشــاهیر موجب افزایش 
خودباوری قومی و ملی اســت که خود رمز بســیاری از 
پیشرفت های میراث معنوی یک مملکت در طول زمان را 
ایجاد می کند، هرچقدر بزرگان و آثار آنان بیشتر معرفی 
و شناسایی شوند بیشتر به سرمایه های معنوی و ارزش 
مواریث فرهنگی افزوده می شود. مکرمی فر یادآورشد: 
با وجود احصا و شناســایی مفاخر و مشــاهیر، هنوز راه 

نرفته بسیار و مفاخر ناشناخته  فراوان است.

استادی متواضع و فروتن	 
مکرمی فر درباره ویژگی های این پیش کســوت گفت: 
استاد فضلی نژاد اســتادی آگاه، مهربان، بسیارمنظم 
و وظیفه شــناس در حوزه فعالیت های هنر ســفالگری 
بوده است، او تاکنون بی آن که احساس خستگی کند 
بیش از5۰ سال با تمام دلبستگی در هنر سفالگری به 
خلق آثار بی بدیل هنری پرداخته است. او علاوه برجنبه 
آموزشی، خود دستی توانا در سفالگری دارد، هنرمندی 
است که از میان مردم برخاســته، با مردم زندگی کرده 
و با مردم خندیده و گریسته اســت. او بی ادعا، کم آزار، 
پاکدامن، راســتگو، درســت کردار، دقیق و مودب و در 
عین حال متواضع و فروتن است، او کوشیده کینه کسی 

را به دل نگیرد و بد زبانی نکند، اســتاد فضلی نژاد را در 
واقع می توان عضو گنجینه میراث زنده بشری محسوب 
کرد، او سبکی را در هنر سفالگری ایجاد کرده که در واقع 
برخاسته از فرهنگ کهن ایران زمین است و توانسته با 
خلق آثارش در قالب هنر سفالگری پیوستگی ذهنی ما 
را به گذشته متصل کند. دکتر »جعفر مروارید« مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اســلامی استان که دیگر سخنران این 
مراســم بود نیز به جایگاه هنر در تاریخ ایران اشاره و در 
تجلیل از استاد فضلی نژاد نکاتی را مطرح کرد. رونمایی 
از سردیس این پیش کسوت سفالگری نیز بخش دیگری 

از مراسم روز گذشته بود.

7 ماه گذشت، کاشی ماندگار استاد 	 
محمدپرست ترمیم نشد

یکی از مواردی که در نصب کاشــی هــای ماندگار باید 
توجه شــود، ســاخت این کاشــی ها با متریال مقــاوم و 
نصب آن در شــرایط مناســب اســت. نمونــه عینی این 
بی توجهی در کاشــی ماندگاری که سردر منزل استاد 
بزرگ موسیقی مقامی خراسان، یعنی استاد »عثمان 
محمدپرســت« نصــب شــده، دیده می شــود، کاشــی 
ماندگاری که شهریور ماه سال گذشته نصب شد  و بعد از 
مدتی توسط عده ای تخریب شد و حال با گذشت حدود 
۷ ماه از آن، همچنان اقدامی برای ترمیم کاشی ماندگار 

استاد محمدپرست نشده است.

 مدیرکل تبلیغات اسلامی اعلام کرد: 

اعزام 2402 مبلغ به نقاط مختلف استان در ماه مبارک رمضان 
مریم ترســول - مدیرکل تبلیغات اســلامی خراســان 
رضوی گفت: در ماه مبارک رمضان، 24۰2 مبلغ برای 
فعالیت های تبلیغی به نقاط مختلف استان اعزام می 
شــوند. به گزارش خراســان رضوی، حجت الاسلام و 
المسلمین »هادی صاحبقرانی گلستانی« در  نشست 
خبری اعلام برنامه های این اداره کل به مناســبت ماه 
مبارک رمضان افزود: اهتمــام به تبیین بیانیه گام دوم 
انقلاب، تقویت روحیه امید به آینده، تشکیل 5۰ پایگاه 
تخصصی و 14۰۰حلقه تفســیر قــرآن کریــم از دیگر 

برنامه های ماه مبارک است.

300 جلسه در حاشیه شهر	 
حجت الاســلام صاحبقرانی افزود: ترویج سفره های 
ساده افطاری در مساجد و هیئت ها نیز پیش بینی شده 
و امیدواریم این برنامه ها به ترویج ساده زیستی و سبک 
زندگی بهتر منجر شود. وی همچنین از برگزاری ۳۰۰ 
جلسه با موضوع پیشــگیری از آسیب های اجتماعی و 
اعتیاد در ایام ماه مبارک در حاشیه شهر مشهد خبر داد.

کمک رسانی به مناطق سیل زده	 

مدیرکل تبلیغات اسلامی در این نشســت گزارشی از 

اقدامات انجام شده در امدادرسانی به سیل زدگان نیز 
ارائه کرد و گفت: برنامه ویژه ما، اعزام گروه های جهادی 
تبلیغی به مناطق سیل زده کشــورمان یعنی لرستان، 
گلســتان و خوزســتان و همچنین به مناطق سیل زده 
خراســان رضوی و روســتاهای محروم اطراف مشــهد 
و حاشیه شــهر اســت. همچنین یک روز از حقوق همه 
کارکنان اداره کل به سیل زدگان تقدیم شد. علاوه بر 
آن تشکل های وابسته به سازمان و  هیئات مذهبی هم 
کمک هایی را انجام داده اند که یک مورد از این کمک 
ها، ارسال شش دستگاه تریلی لوازم مورد نیاز به ارزش 

یک میلیارد تومان بود، ضمن این که با مشارکت هیئت 
ها موکب هایی نیز برای اسکان و تغذیه در استان های 

سیل زده برپا کردیم.

ضرورت تجهیز مبلغان به اطلاعات فضای 	 
مجازی

صاحبقرانی در پاسخ به سوالی درباره میزان استفاده 
از فناوری های نوین در تبلیغات اسلامی نیز گفت: در 
سازمان مرکزی، واحد تبلیغ نوین راه اندازی شده  که 
در ادارات هم در حال تشــکیل اســت و ما بحث ســواد 
رسانه ای را به طور مستمر در اداره کل خراسان رضوی 
دنبال مــی کنیــم. وی افزود: ما یــک واحــد و کارگروه 
رسانه و فضای مجازی داریم که مهم ترین کار آن خنثی 
ســازی عملیات روانی دشــمنان اســلام و نظام است. 
صاحبقرانی اظهار کرد: باید مبلغان خود را به اطلاعات 
فضای مجازی مجهز کنند  و از تشکل های فعال مجازی 
حمایت کنیم و با آن ها جلســات و گعده هایی داشــته 

باشیم و نقشه راه ارائه بدهیم.

اتکا به ظرفیت نهادهای مردمی	 

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان در پاسخ به سوالی 

درباره میزان بودجه این اداره کل نیز گفت: بودجه ما 
خیلی محدود است، علت آن هم این است که سازمان 
تبلیغات اسلامی، یک نهاد مردم پایه است. وی افزود:  
این موضــوع برای مــا دغدغه اســت و نمــی خواهیم 
تصدی گری کنیــم و فعالیت هایی را کــه مردم دارند 
انجام می دهند خودمان انجام بدهیم. صاحبقرانی 
درباره رویکردهای خود در این مســئولیت نیز گفت: 
بنای بنده بر ایجــاد خروجی موثــر و تعمیق باورهای 
دینی اســت و برای این کار به نیروی انسانی بسیاری 
نیاز اســت که همان ظرفیت های مردمی اســت، لذا 
بودجه ســازمان بودجه آن چنان نیست که بخواهیم 

حتی عدد و رقم آن را در این جلسه بگوییم.

جلسات خانگی بانوان برکات اجتماعی 	 
دارد اما باید آن ها را هدایت کرد

وی درباره برنامــه های بانوان در مــاه مبارک رمضان 
نیز خاطرنشــان کرد: ما مبلغان خود را برای جلسات 
خانگی بانوان اعزام می کنیم تا از حیث محتوایی به آن 
ها کمک شود. وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران 
درباره این که راه حل سازمان تبلیغات اسلامی برای 
آســیب های جلســات خانگی قرآنی بانوان چیست؟ 
گفت: یک بخــش از ایــن کار، تکلیــف ماســت  و باید 
این جلســات را شناســایی کنیم و اداره کننده ها را به 
جلسات آموزشی و توانمندسازی خود بیاوریم. در این 
زمینه ۶۰ جلسه حاشیه شهر مشهد را شناسایی کرده 

ایم و این کار در داخل مشهد نیز در حال انجام است. 
درباره هیئت های ویژه بانوان نیز هم اکنون در مشهد 
5۰۰ هیئت در سامانه طوبی ثبت شده و حدود 4۰۰ 
مبلغه برای اعزام به این هیئت ها همکاری دارند. وی 
افزود: دغدغه ما این اســت که بیشتر به سراغ فرصت 
های این جلســات برویم، اگر اول به ســراغ آســیب ها 
برویم ممکن است نتوانیم آن ها را دور هم جمع کنیم، 
از دل ایــن برنامــه های خانگی، ســفره هــای اطعام و 
جهیزیه و کمک به سیل زدگان و محرومان شکل می 
گیرد و برکات اجتماعی فراوانی دارند که نمی شود از 
این ها غفلت کرد، اما باید آن ها را هدایت کرد تا معارف 

ناب اسلام، منحرف به دست مردم نرسد.

سیاه پوش کردن شهر یک کار مردمی است	 
وی همچنین در پاســخ به ســوالی درباره مسئولیت 
سیاه پوش کردن و آذین بندی معابر در مناسبت ها، 
این کار را یک حرکت مردمی دانست و تاکید کرد: از 
دید ما اصل بر این اســت که این کارها  را مردم انجام 
بدهند، امــا معاونت فرهنگی شــهرداری و شــورای 
شــهر اعلام کرده اند که برای نظــم دادن به این کار، 
خودشان آن را انجام می دهند. صاحبقرانی افزود: 
دوســتان شــهرداری باید به ایــن اعتقاد برســند که 
این کارها کار مردمی اســت و وظیفه ما این است که 
نظــارت کنیم تا هــر اتفاقی به اســم فرهنــگ، دین و 

تعظیم شعائر نیفتد.

امروز و فردا در پردیس هویزه صورت می گیرد

 اکران رایگان 40 فیلم در جشنواره »جامعه ایمن«
طی امروز و فردا و با مشارکت سازمان سینمایی، حوزه 
هنری، بنیاد فارابی و شــهرداری مشــهد، جشــنواره 
فیلم کوتاه »جامعه ایمن« با اکران 4۰ فیلم در مشهد 

برگزار می شود. 
رئیس شبکه آسیایی جامعه ایمن درباره این جشنواره 
گفت: از ســال ۹5 آموزش هــا در ســطوح مختلف در 
حوزه ایمنی، آتش نشــانی و مدیریت بحران با رویکرد 
جدیدی در کشــور و دنیا با اســتفاده از ابزار هنر مورد 
توجه قــرار گرفت. بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 

شــهرداری، »امیــر عزیزی« افــزود: فراخوان ارســال 
آثار دی ماه ۹۶ اعلام شــد که در طول یک سال بیش 
از 1۰۰۰ اثــر از ۷5 کشــور جهان در قالب مســتند، 
پویانمایی و داستان کوتاه با موضوعات مرتبط با حوزه 
ایمنی جســم، روح و روان از جمله تصادفــات، زلزله، 
بیماری هــای واگیــردار و... بــه دبیرخانه جشــنواره 

ارسال شد.
وی ادامه داد: با داوری بهروز افخمی به عنوان رئیس 
هیئت داوران و همچنین نرگس آبیار، حسین صافی 

و شــهروز توکل به عنوان داور، 4۰ فیلــم انتخاب و به 
مرحله نهایی راه یافت که طی دو روز در پردیس سینما 

هویزه مشهد اکران و نقد و بررسی خواهد شد.  
عزیزی افزود: طی برنامه ریزی های انجام شده این 4۰ 
فیلم در روزهای چهارشنبه 11 اردیبهشت از ساعت 
14 تا 2۰ در ســه نوبت و پنج شــنبه 12 اردیبهشــت 
از ســاعت 1۰ تا 1۶ در ســه نوبــت اکران می شــود و 
شهروندان می توانند به صورت رایگان به تماشای این 

فیلم ها بنشینند. 
عزیزی افــزود: طی هماهنگــی با معاونــت فرهنگی 
شهرداری مشــهد پس از برگزاری جشنواره 4۰ فیلم 
برگزیــده در فرهنگســراهای شــهرداری مشــهد نیز 

اکران می شود.

کارگاه بین المللی گرافیک قدس برگزار خواهد شد
به همت آســتان قدس نخســتین کارگاه بین المللی 

گرافیک قدس برگزار خواهد شد. 
به گزارش آســتان نیوز، حجت الاســلام والمسلمین 
»محمد حســین جمال زاده« رئیــس اداره ارتباطات 
و همکاری هــای بین الملــل مرکــز امــور بین الملــل 
آســتان قدس با اعلام این خبــر گفت:  ایــن کارگاه با 

حضــور 28 گرافیســت از کشــورهای مختلــف دنیا 
از جملــه لبنان، بحریــن، اندونــزی، عراق، ســوریه، 
فلسطین، افغانستان، پاکســتان و ... برگزار خواهد 
شــد و ۳8 گرافیســت برتر ایرانــی نیز در آن شــرکت 
می کنند.  وی افــزود: با توجه به اتفاقــات اخیر و بروز 
جنایات آمریکا در سراســر دنیــا و با توجه بــه نزدیک 

بودن روز قدس، در تلاش هســتیم در ایــن کارگاه با 
انعکاس رسانه ای مطلوب، اعتراض و واکنش جهانی 
خود را علیه مســئله معامله قرن که به تازگی از سوی 
آمریکا و اسرائیل مطرح شده اســت، اعلام کنیم.  در 
این کارگاه، استادان برجسته ای بر روند فنی و هنری 
آثار نظارت خواهند داشــت تا آثاری زیبا و مطلوب به 
نمایش گذاشــته شــود. گفتنی اســت، اختتامیه این 
کارگاه شــنبه 14 اردیبهشــت در حرم مطهر رضوی 

برگزار خواهد شد.
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